

مسئول حوزه قفقاز و آسیای میانه وزارت امور خارجه: گفتمان‌های دینی به تقویت مبانی مشترک ایران با آذربایجان

گفتمان‌های دینی به تقویت مبانی مشترک ایران با آذربایجان کمک می‌کند

عادل‌خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس ایران

مسئول حوزه قفقاز و آسیای میانه وزارت امور خارجه گفت: برگزاری گفتمان‌های دینی و همایش‌هایی با موضوع فرهنگ و معنویت در تقویت مبانی مشترک ایران با آذربایجان و کشورهای حوزه قفقاز کمک می‌کند.

گفتمان‌های دینی به تقویت مبانی مشترک ایران با آذربایجان کمک می‌کند

علیرضا بیگدلی در حاشیه برگزاری همایش «رسالت جهانی اسلام با تاکید بر مسایل حوزه قفقاز» در گفت‌وگو با خبرنگار آران نیوز در اردبیل اظهار داشت: روابط ایران با کشور آذربایجان به عنوان دو کشور همسایه و مسلمان با مناسبات تاریخی رو به گسترش است و به تقویت مولفه‌های مشترک اقدام کرده ایم.

وی گفت: به خاطر برخی حساسیت‌های درون و بیرون از منطقه ما به گسترش روابط بر اساس احترام متقابل پایبند هستیم و آمادگی داریم برخی مشکلات را نیز در این زمینه و تقویت روابط برطرف کنیم.

این مسئول به ویژگی‌های مشترک دو کشور ایران و جمهوری آذربایجان اشاره کرد و افزود: البته در این زمینه برخی مشکلات از بیرون منتقل می‌شود و برای اینکه با این مشکلات برخورد کنیم باید مسایل را از مسیر و طریق سیاسی خارج کرده و در سطح اندیشمندان و متفکران جهان اسلام برطرف کنیم.

مسئول حوزه قفقاز و آسیای میانه وزارت امور خارجه بیان داشت: اگر برخی چالش‌ها نیز در عرصه فرهنگی، تاریخی و مباحث اجتماعی دو کشور است نباید به حوزه سیاست دخالت داده و رفتار غیر دیپلماتیک داشته باشیم.

بیگدلی اظهار داشت: برای حل این مشکل اندیشمندان و متفکران دو کشور باید نشست‌ها و رایزنی‌هایی نظیر همایش بین‌المللی رسالت جهانی اسلام را برگزار کنند تا بدون دخالت دادن مسایل سیاسی و برخی القانات دیگر این مشکلات به مرور زمان برطرف شود.

این مسئول گفت: در این راستا در وزارت امور خارجه از برگزاری چنین نشست‌هایی حمایت می‌کنیم و هدف متعالی را نزدیک کردن اندیشه‌ها و نگاه‌ها به همدیگر می‌دانیم.

وی کنفرانس اردبیل را گامی بزرگ در رسیدن به فهم مشترک در حوزه مسایل دینی و تبلیغی یاد کرد و افزود: موضوعی که در این رابطه مطرح است اینکه آیا تبلیغ و ترویج دین و عمل به امر به معروف و نهی از منکر مداخله است یا حکمی از سر خیر خواهدی دارد.

مسئول حوزه قفقاز و آسیای میانه وزارت امور خارجه ادامه داد: بر همین محور 40 مقاله در این کنفرانس ارائه و به چاپ رسیده و مباحث مختلفی نیز از سوی اندیشمندان مطرح شده است.

بیگدلی تصریح کرد: از نظر اینکه پارادایم مشترکی در رابطه با گفتمان دینی و ورود به مسایل مشترک دو کشور با مؤلفه فرهنگ و معنویت ضروری و حیاتی به نظر می‌رسد بحث و تبادل نظر به شکل دامنه دار وجود دارد که با تکیه بر همین اصل بسیاری از نگرانی‌ها نیز در حال از بین رفتن است.

پایان پیام